
 

 
 

 

 

1 

 

 

                                                                                                             Amministrazione trasparente 
                                                                                                                                                                           Albo 

pretorio 
                                                                                                                                                               Agli atti 

 
 
 

OGGETTO: Graduatoria per il conferimento degli incarichi di TUTOR  relativi al progetto “THE FUTURE IS 
YOURS”, identificato da codice CUP  E34D23004170006 
 

Il Dirigente scolastico 

VISTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università: linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”- Azioni di potenziamento delle competenze STEM  e 
multilinguistiche- DM 12 aprile 2023, n. 65. LINEA DI INTERVENTO A. 

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola;  

VISTO l’atto di concessione prot n. 26925 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “The future is yours”, identificato da Codice CUP 
E34D23004170006,, di avvalersi della collaborazione n. 11 figure professionali per lo svolgimento delle 
attività di  TUTOR; 
VISTO il Decreto di assunzione nel Programma annuale prot.1472 del 27/02/2024; 

RILEVATA la necessità da impiegare docenti interni  di comprovata esperienza nell'ambito del progetto 
autorizzato; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " MARCO TULLIO CICERONE " - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0003816/U del 18/05/2024 12:21VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
 

 

 

2 

 

 

VISTO il decreto  n. 3243 del 03.05.2024, con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n.11 incarichi individuali di Docente TUTOR nei “Percorsi di orientamento 
e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n. 11 incarichi individuali di TUTOR interno nei “Percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione”   prot. 
n. 3263 del 03.05.2024; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il Decreto n. 3766  del 17.05.2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione  
per la valutazione delle candidature inerenti la selezione di  n. 11 figure professionali per lo svolgimento 
delle attività di TUTOR in relazione al progetto “The future is yours”,   identificato da Codice CUP : 
E34D23004170006;   

VISTO  il verbale della commissione valutatrice delle domande pervenute per le figure di esperto e tutor   
prot.n.  prot.n.  3785 del 17.05.2024; 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, della seguente   graduatoria per il  reclutamento di   n. 11 figure professionali per lo svolgimento 
delle attività di  TUTOR, in relazione al progetto “The future is yours” 

a) Coding e robotica 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 MACRI Amedeo 26 

2 BELLANZA Salvatore 25 

b) Utilizzo dei droni in ambito scientifico 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIERRI Stefano 25 

2 TEPEDINO Elia 22 

3 CONTE Liliana 11 



 

 
 

 

 

3 

 

 

c) Tecnologia GIS per lo studio del territorio 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIERRI Stefano 25 

2 TEPEDINO Elia 22 

3 CONTE Liliana 11 

d) Web application 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BELLANZA Salvatore 25 

2 LOMBARDI Domenico 15 

e) Matematica & realtà 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VANACORE Luigi 28 

f) Virtual reality 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VANACORE Luigi  28 

2 BELLANZA Salvatore 25 

3 LOMBARDI Domenico 15 

g) Tecnologie meccaniche : laboratorio di autotronica e uso di una fresatrice universale 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 

 
 

 

 

4 

 

 

1 BELLANZA Salvatore 25 

2 URCIUOLI Giovanni Pietro 12 

h) Tecnologia meccanica: dalla macchina tradizionale al Controllo Numerico 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 URCIUOLI Giovanni Pietro 12 

i) Trasformazione del Piaggio CIAO in E-Bike 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1  ROTUNNO Giuseppe 8 

 

Avverso la suddetta graduatoria  è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa, 
trascorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Vairo 

_ 


		2024-05-18T12:11:20+0200
	ANTONELLA VAIRO




